[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27.06.2018.
                   № 26/1

с. Новоюласка

Об исполнении бюджета муниципального образования
Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
за 2017 год

В соответствии с решением Совета депутатов от 23.03.2012 г. №18/3 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» заслушав и обсудив информацию администрации сельсовета об исполнении бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет за 2017 год, Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет за 2017 год по доходам в сумме 2415,6 тысячи рублей, по расходам в сумме 2628,2 тысячи рублей, дефицит бюджета в сумме 212,6 тысяч рублей.

2. Утвердить:

2.1. Исполнение доходов бюджета муниципального образования по кодам классификации доходов бюджета в 2017 году согласно приложению № 1.

2.2 Исполнение расходов муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета в 2017 году согласно приложению № 2.

2.3. Исполнение расходов бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в 2017 году согласно приложению № 3.

2.4. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета в 2017 году согласно приложению № 4.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета

Председатель Совета депутатов                                                                        С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, финотдел администрации района, бухгалтеру, депутатам – 5 экз., прокурору района.
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новоюласенский сельсовет

от 27.06.2018   № 26/1
Исполнение доходов бюджета муниципального образования по кодам классификации доходов бюджета в 2017 году

                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Код администратора поступлений
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Уточненный бюджет на 2017 год
	Исполнено в 2017 году
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	018

	Администрация Новоюласенский сельсовет
	1480,8
	1484,0
	100,2

	018
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	2,3
	57,5

	018
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15,0
	16,2
	108,0

	018
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	109,4
	109,4
	100,0

	018
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	3,7
	100,0

	018
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	734,6
	734,6
	100,0

	018

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	67,6
	100,0

	018
	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2,2
	2,2
	100,0

	018
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	496,0
	496,0
	100,0

	018
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	52,0
	52,0
	100,0

	100

	 Федеральное казначейство
	372,4
	400,0
	107,4

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	127,2
	164,3
	129,2

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащее распределению между  бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,2
	1,7
	141,7

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между  бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных нормативов  отчислений в местные бюджеты
	269,4
	265,8
	98,7

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между  бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-25,4
	-31,8
	125,2

	   182

	        Федеральная налоговая служба
	651,0
	531,6
	81,7

	182
	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	230,0
	220,2
	95,7

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	0,0
	0,1
	0,0

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90,0
	65,5
	72,8

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	83,0
	27,4
	33,1

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4,0
	4,5
	112,5

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	244,0
	213,9
	87,7

	Итого
	2504,2
	2415,6
	96,5

                                                                                                                                                                        Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новоюласенский сельсовет

от 27.06.2018 № 26/1

Исполнение

расходов бюджета муниципального образования

по ведомственной структуре расходов бюджета в 2017 году
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденный бюджет
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Новоюласенского сельсовета
	018

	2655,3
	2628,2
	99,0

	Общегосударственные вопросы
	018
	01

	913,8
	911,9
	99,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	018
	0102

	324,4
	324,3
	99,97

	Непрограммные мероприятия
	018
	0102
	77 0 00 00000

	324,4
	324,3
	99,97

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	018
	0102
	77 1 00 00000

	324,4
	324,3
	99,97

	Глава муниципального образования
	018
	0102
	77 1 00 10010

	324,4
	324,3
	99,97

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	018
	0102
	77 1 00 10010
	120
	324,4
	324,3
	99,97

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	018
	0104

	589,4
	587,6
	99,69

	Непрограммные мероприятия
	018
	0104
	77 0 00 00000

	589,4
	587,6
	99,69

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	018
	0104
	77 1 00 00000

	589,4
	587,6
	99,69

	Центральный аппарат
	018
	0104
	77 1 00 10020

	589,4
	587,6
	99,69

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	018
	0104
	77 1 00 10020
	120
	302,9
	302,8
	99,97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0104
	77 1 00 10020
	240
	284,9
	283,2
	99,40

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	018
	0104
	77 1 00 10020
	850
	1,6
	1,6
	100

	Национальная оборона
	018
	02

	67,6
	67,6
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	018
	0203

	67,6
	67,6
	100,0

	Непрограммные мероприятия
	018
	0203
	77 0 00 00000

	67,6
	67,6
	100,0

	Реализация мероприятий, предусмотренных федеральным законодательством, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета
	018
	0203
	77 2 00 00000

	67,6
	67,6
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	018
	0203
	77 2 00 51180

	67,6
	67,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	018
	0203
	77 2 00 51180
	120
	67,3
	67,3
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0203
	77 2 00 51180
	240
	0,3
	0,3
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	018
	03

	184,8
	184,7
	99,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0304
	77 2 00 59300
	240
	2,2
	2,2
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	018
	0310

	182,6
	182,5
	99,95

	Непрограммные мероприятия
	018
	0310
	77 0 00 00000

	182,6
	182,5
	99,95

	Прочие непрограммные мероприятия
	018
	0310
	77 4 00 00000

	182,6
	182,5
	99,95

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	018
	0310
	77 4 00 60080

	182,6
	182,5
	99,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0310
	77 4 00 60080
	240
	182,6
	182,5
	99,95

	Национальная экономика
	018
	04

	888,4
	863,5
	97,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	018
	0409

	868,8
	843,5
	81,28

	Непрограммные мероприятия
	018
	0409
	77 0 00 00000

	868,8
	843,5
	81,28

	Прочие непрограммные мероприятия
	018
	0409
	77 4 00 00000

	868,8
	843,5
	81,28

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	018
	0409
	77 4 00 60110

	15,0
	15,0
	81,28

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0409
	77 4 00 60110
	240
	15,0
	15,0
	100,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	018
	0409
	77 4 00 60110

	336,9
	312,1
	92,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0409
	77 4 00 60110
	240
	336,9
	312,1
	92,64

	Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета
	018
	0409
	77 4 00S0410

	516,5
	516,4
	99,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0409
	77 4 00S0410
	240
	516,5
	516,4
	99,98

	Другие вопросы в области национальной экономики
	018
	0412

	20,0
	20,0
	100,00

	Муниципальная программа «Градостроительство в муниципальном образовании Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2017 -2021годы»
	018
	0412
	34 0 00 00000

	20,0
	20,0
	100,00

	Основное мероприятие «Внесение изменений в правила землепользования и застройки территории муниципальных образований»
	018
	0412
	34 0 05 00000

	20,0
	20,0
	100,00

	Внесение изменений в правила землепользования и застройки территории муниципальных образований (за счет средств местного бюджета)
	018
	0412
	34 0 05 64050

	20,0
	20,0
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0412
	34 0 05 64050
	240
	20,0
	20,0
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	018
	05

	93,6
	93,6
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	018
	0502

	93,6
	93,6
	100,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2014-2024 годы»
	018
	0502
	35 0 00 00000

	22,0
	22,0
	100,0

	Основное мероприятие «Поставка на кадастровый учет водопровода, водозаборных скважин»
	018
	0502
	35 0 11 00000

	22,0
	22,0
	100,0

	 Поставка на кадастровый учет водопровода, водозаборных скважин (за счет средств местного бюджета)
	018
	0502
	35 0 11 65110

	22,0
	22,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0502
	35 0 11 65110
	240
	22,0
	22,0
	100,0

	Непрограммные мероприятия
	018
	0502
	77 0 00 00000

	71,6
	71,6
	100,0

	Прочие непрограммные мероприятия
	018
	0502
	77 4 00 00000

	71,6
	71,6
	100,0

	Содержание объектов коммунального хозяйства
	018
	0502
	77 4 00 60160

	71,6
	71,6
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0502
	77 4 00 60160
	240
	71,6
	71,6
	100,0

	Культура, кинематография
	018
	08

	361,4
	361,2
	99,94

	Культура
	018
	0801

	361,4
	361,2
	99,94

	Непрограммные мероприятия
	018
	0801
	77 0 00 00000

	361,4
	361,2
	99,94

	Прочие непрограммные мероприятия
	018
	0801
	77 4 00 00000

	361,4
	361,2
	99,94

	Дома культуры и другие учреждения культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)
	018
	0801
	77 4 00 60220

	277,5
	277,3
	99,93

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	018
	0801
	77 4 00 60220
	240
	277,5
	277,3
	99,93

	Библиотеки
	018
	0801
	77 4 00 60230

	83,9
	83,9
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	018
	0801
	77 4 00 60230
	240
	83,9
	83,9
	100,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	018
	14

	145,7
	145,7
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	018
	1403

	145,7
	145,7
	100,00

	Непрограммные мероприятия
	018
	1403
	77 0 00 00000

	145,7
	145,7
	100,00

	Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных мероприятий
	018
	1403
	77 3 00 00000

	145,7
	145,7
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями (внешний муниципальный финансовый контроль)
	018
	1403
	77 3 00 61010

	7,3
	7,3
	100,00

	Иные  межбюджетные трансферты
	018
	1403
	77 3 00 61010
	540
	7,3
	7,3
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (составление проекта бюджета, исполнение бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета)
	018
	1403
	77 3 00 61040

	138,4
	138,4
	100,00

	Иные  межбюджетные трансферты
	018
	1403
	77 3 00 61040
	540
	138,4
	138,4
	100,0

	ИТОГО

	2655,3
	2628,2
	99,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новоюласенский сельсовет

от 27.06.2018 № 26/1
Исполнение

расходов бюджета муниципального образования по разделам

 и подразделам классификации расходов бюджета в 2017 году

                                                                                                                                       ( тыс. рублей)

Наименование разделов и подразделов
	   Код
	  Уточненный бюджет
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	913,8
	911,9
	99,79

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	0102
	324,4
	324,3
	99,97

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	589,4
	587,6
	99,69

	Национальная оборона
	0200
	67,6
	67,6
	100,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203
	67,6
	67,6
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	184,8
	184,7
	99,95

	Органы юстиции
	0304
	2,2
	2,2
	100,00

	Обеспечение пожарной  безопасности
	0310
	182,6
	182,5
	99,95

	Национальная экономика
	0400
	888,4
	863,5
	97,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	868,4
	843,5
	97,13

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	20,0
	20,0
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	93,6
	93,6
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	93,6
	93,6
	100,00

	Культура, кинематография
	0800
	361,4
	361,2
	99,94

	Культура
	0801
	361,4
	361,2
	99,94

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400
	145,7
	145,7
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	145,7
	145,7
	100,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	2655,3
	2628,2
	98,98

                                                                                                                                                                       Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Новоюласенский сельсовет

от  27.06.2018  № 26/1

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Новоюласенский сельсовет по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета в 2017 году

                                                                                                                                                                       (тыс. руб.)

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код источников финансирования по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	                                           Администрация муниципального образования Новоюласенский сельсовет

	018
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	151,1
	212,6

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств        бюджета
	151,1
	212,6

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2504,2
	-2415,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2504,2
	-2415,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных  средств бюджетов
	-2504,2
	-2415,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2504,2
	-2415,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2655,3
	2628,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2655,3
	2628,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	2655,3
	2628,2

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений

	2655,3
	2628,2

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	151,1
	212,6